My chcemy i dążymy do tego, by działać w naszych czasach - we współczesnej nam Rosji, a to zmusza nas do tego, by nie zawęzić problemów, lecz starać się podporządkować sobie te, które już powstały /.../⁸.

Turgieniew został korespondentem Wolnej Drukarni Rosyjskiej na kilka miesięcy przed powstaniem "Kołokoła". Świadczy o tym list Turgieniewa do Hercena z 16/28 lutego 1857 r.⁹ Pierwszy zaś numer pisma "Kołokoł" został wydany w lipcu 1857 r. Jednakże systematyczne przekazywanie wiadomości z Rosji rozpoczął Turgieniew z chwilą pojawienia się pierwszych wydań "Kołokoła". 5/17 lipca 1857 r. Turgieniew, jako jeden z pierwszych, pisał do Hercena: "Twój Kołokoł dotarł do najwyższych sfer, a jaką wywołał reakcję, sam możesz osądzić"¹⁰ - i dalej: "Mam nadzieję, że w najbliższych dniach uda mi się zebrać jakieś informacje. Książę Dołgorukow, który zajął miejsce Orłowa, okazał się wielkim obskurantem.

Niejednokrotnie informacje, jakich udzielał Turgieniew redakcji "Kołokoła", mogły pochodzić wyłącznie od niego, gdyż, jak wiadomo, utrzymywał on szerokie kontakty z osobistościami z rosyjskich i nie tylko rosyjskich sfer rządzących. Charakterystyczny przykład stanowił tu list Turgieniewa do Hercena z 18/30 maja 1858 r. W związku ze wstrzymaniem sprzedaży w Paryżu publikacji Hercena Turgieniew pisał:

Trudności te wynikły nie w tutejszym konsulacie i nie wskutek intryg Francka. Powodem tych trudności są żądania niektórych północnych państweczek niemieckich, które wróciły się do tutejszych władz policyjnych, wskazując na rzekome niebezpieczeństwo Twoich wydawnictw.

Na podkreślenie zasługuje również i ten fakt, że Turgieniew dostarczył wiele materiałów do artykułów zamieszczonych na łamach "Kołokoła" także w okresie, kiedy nastąpiło pogłębienie się różnic w poglądach pisarza lub, jak to nazywają krytycy, ostateczne zerwanie sojuszu redakcji pisma "Kołokoł" z liberałami. Jeszcze w liście z dnia 31 stycznia/12 lutego/ 1863 r. pytał Hercena, czy otrzymał potwierdzenie nowych szczegółów, dotyczących sprawy zabójstwa Japończyka przez rosyjskiego oficera. Na podstawie turgieniewowskich wyjaśnień Hercen zamieścił poprawkę do napisanego felietonu, zatytułowaną Zabójstwo Japończyka¹⁶ /"Kołokoł", 18 marca 1863 r./.